
1 

 

Gymnázium Jana Amose Komenského s.r.o. 

 

Bystřická 275/27, Dubí u Teplic 
417 03 Česká republika 

obor vzdělání: 79-41-K81 

 

Příloha č. 1: Určení nabídky povinných a nepovinných zkoušek podle rámcového a 

školního vzdělávacího programu, včetně formy a témat zkoušek 
Příloha vytvořena školou k Pokynu ředitele školy k organizaci maturitních zkoušek – Kurikulum 

maturitních zkoušek QP- 03-1. 

 

Maturitní zkoušky ve školním roce 2022-2023 
Článek I 

Obecná ustanovení 

1. Organizace a podmínky konání maturitní zkoušky vychází ze: 

a) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, v platném znění (školský zákon) 

b) vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, v platném znění. 

c) pokynu ředitele školy k organizaci maturitních zkoušek-Kurikulum maturitních zkoušek QP- 03-1 

d) vnitřních směrnic školy.  

2. Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části. 

 

Článek II 

Společná část maturitní zkoušky 

1. Společná část maturitní zkoušky se skládá z dvou povinných zkoušek: 

a) z českého jazyka a literatury 

b) z cizího jazyka nebo matematiky. 

2. Forma, hodnocení a délka konání zkoušky 
Povinný předmět Forma zkoušky Hodnocení zkoušky Délka trvání zkoušky 

Český jazyk a literatura Didaktický test centrálně 

zadaný, administrovaný a 

vyhodnocovaný 

Uspěl/neuspěl 

s procentuálním 

vyjádřením úspěšnosti 

85 minut 

Cizí jazyk Didaktický test centrálně 

zadaný, administrovaný a 

vyhodnocovaný 

Uspěl/neuspěl 

s procentuálním 

vyjádřením úspěšnosti 

110 minut 

Matematika Didaktický test centrálně 

zadaný, administrovaný a 

vyhodnocovaný 

Uspěl/neuspěl 

s procentuálním 

vyjádřením úspěšnosti 

135 minut  

 
3. Žák si může zvolit nejvýše dvě nepovinné zkoušky (matematika rozšířená a cizí jazyk). 

4. U zkoušky z cizího jazyka (jak povinné, tak nepovinné) je možné si vybrat z nabídky následujících 

jazyků: anglický a německý jazyk. 

5. Žák nemůže konat nepovinnou zkoušku ze stejného jazyka, z jakého koná zkoušku povinnou.  

 

Článek III 

Profilová část maturitní zkoušky 

1. Profilová část maturitní zkoušky se skládá  

a) ze dvou povinných zkoušek, žák si zvolí předměty z nabídky určené ředitelem školy, 

b) z českého jazyku a literatury z dílčích zkoušek formou písemné práce a ústní formou před 

zkušební maturitní komisí,  

c) pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, z dílčích zkoušek formou 

písemné práce a ústní formou před zkušební maturitní komisí z tohoto cizího jazyka 

d) žák má rovněž možnost konat až 2 nepovinné profilové zkoušky (žák si zvolí předměty z nabídky 

určené ředitelem školy), 



2 

 

e) žák si nemůže zvolit profilovou zkoušku z předmětu, na který byl v posledním ročníku vypsán 

volitelný seminář a žák se na něj nepřihlásil. 

2. Forma, hodnocení a délka konání zkoušky  
Povinný předmět Forma zkoušky Hodnocení zkoušky Délka trvání zkoušky 

Český jazyk a literatura Písemná práce 40 % 110 minut 

Ústní zkouška před 

maturitní komisí 

60 % 20 minut příprava a 15 

zkoušení 

Cizí jazyk, pokud si ho žák 

zvolil ve společné části 

maturitní zkoušky 

Písemná práce 40 % 60 minut 

Ústní zkouška před 

maturitní komisí 

60 % 20 minut příprava a 15 

zkoušení 

Volitelný předmět (žák si 

zvolí dva předměty z níže 

uvedené nabídky)  

Forma zkoušky Hodnocení zkoušky Délka trvání zkoušky 

Matematika  Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení  

Biologie Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Fyzika Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Chemie Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Informační a komunikační 

technologie 

Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Dějepis Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Geografie Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Základy společenských věd Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Umění a kultura Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Reálie anglicky mluvících 

zemí 

Ústní zkouška před 

maturitní komisí 
Podle klasifikační 

stupnice 1 až 5 

15 minut příprava a 15 

minut zkoušení 

Žáci s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky mají časový limit prodloužen dle 
svého zařazení do příslušné skupiny a kategorie uvedené v doporučení školského poradenského zařízení  

Článek IV. 

Nahrazení profilové zkoušky z cizího jazyka. 

1. Pokud žák koná v profilové části maturitní zkoušky alespoň 4 povinné zkoušky, může za podmínek 

stanovených prováděcím právním předpisem nahradit 1 povinnou zkoušku profilové části maturitní 

zkoušky z cizího jazyka, ke které se v řádném termínu přihlásil.  

2. Zkoušku z cizího jazyka lze nahradit výsledkem úspěšně vykonané standardizované zkoušky z 

anglického jazyka doložené jazykovým certifikátem dokládajícím jazykové znalosti žáka na jazykové 

úrovni stanovené rámcovým vzdělávacím programem daného oboru vzdělání nebo vyšší, nejméně 

však na úrovni B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky. Stejným způsobem 

může žák nahradit nepovinnou zkoušku profilové části maturitní zkoušky z anglického jazyka. 

3. Informaci o standardizovaných zkouškách zveřejní ministerstvo nejpozději do 31. března každého 

roku způsobem umožňujícím dálkový přístup. Informace je platná pro jarní zkušební období a 

podzimní zkušební období v následujícím kalendářním roce. 

4. Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák řediteli školy nejpozději do 31. března pro konání 

maturitní zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června pro konání maturitní zkoušky v 

podzimním zkušebním období. Součástí žádosti je vždy doklad nebo úředně ověřená kopie dokladu o 

úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky. 

V Dubí dne 30. 9. 2022 

Mgr. Bc. Jaroslava Turková 

ředitelka školy 


		2022-11-25T20:30:15+0100
	Mgr. Bc. Jaroslava Turková




